
 
 

Portaria n. 051, de 05 de abril de 2023. 
 

Dispõe sobre a atualização da equipe multidisciplinar, 
denominada Núcleo de Tecnologia e Comunicação 
(NUTEC) da Faculdade Adventista da Bahia. 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, e 

 
CONSIDERANDO a Portaria n. 1.134, de 10 de outubro de 2016 e o instrumento de 

avaliação que prevê a existência de uma equipe multidisciplinar para os cursos presenciais 
que ofertam disciplinas (integral ou parcialmente) na modalidade a distância; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os nomes abaixo para composição da Equipe Multidisciplinar, 
denominada Núcleo de Tecnologia e Comunicação (NUTEC) da Faculdade Adventista da Bahia: 

 
 
I - Denise Ciriaco Dias de Aquino, tutora, especialista; 
 
II – Elenilda Farias de Oliveira, coordenadora pedagógica, doutora; 
 
III – Elísliei da Silva Cruz Ghissoni, tutora, especialista; 
 
IV – Emerson Kiekow de Brito Rodrigues Alves, analista técnico, especialista; 
 
V – Jean Magno Rodrigues do Ouro, coordenador, especialista;  
 
VI - Samile Damasceno dos Santos, tutora, especialista. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  
 

Cachoeira, 09 de abril de 2023. 
 
 
 

Eber Liessi 
Diretor Geral da Fadba 


